
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2022, de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es dona publicitat a l’increment del crèdit que 
finança les ajudes destinades al finançament del progra-
ma «Investigo», de contractació de persones joves deman-
dants d’ocupació en la realització d’iniciatives d’investi-
gació i innovació en la Comunitat Valenciana en el marc 
del Pla de recuperació, transformació i resiliència, per a 
2022. [2022/6633]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2022, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se da publicidad al incremento del crédito que 
financia las ayudas destinadas a la financiación del pro-
grama «Investigo», de contratación de personas jóvenes 
demandantes de empleo en la realización de iniciativas de 
investigación e innovación en la Comunitat Valenciana en 
el marco del Plan de recuperación, transformación y resi-
liencia, para 2022. [2022/6633]

Mediante la Resolución de 20 de diciembre de 2021, de la Con-
selleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se 
convocan de forma anticipada en 2021 subvenciones destinadas a la 
financiación del programa Investigo, de contratación de personas jóve-
nes demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investi-
gación e innovación en la Comunitat Valenciana, en el marco del Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia, para su ejecución en 2022 
(DOGV 9245, 29.12.2021), cuya financiación queda condiconada a la 
existencia de crédito correspondiente en los presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2022.

Tras la publicación de la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, con fecha 17 de junio 
de 2022, se publicó en el DOGV número 9364, la Resolución de 8 de 
junio de 2022, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia 
y Sociedad Digital, por la que se da publicidad al importe global máxi-
mo destinado para esta convocatoria, en la anualidad 2022, ascendiendo 
este a 9.781.770,00 euros.

Estas subvenciones se financian en su totalidad con fondos europeos 
del Mecanismo para la Recuperación y la Resiliencia, a través del pro-
grama presupuestario 542.99, MRR Transformación Digital, Ciencia e 
Investigación, y línea de subvención S8752000 del capítulo VII con la 
denominación programa «Investigo Comunitat Valenciana».

El apartado 3 del artículo segundo de la convocatoria, establece 
que la dotación económica de la misma podrá incrementarse si con-
curre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento 
de gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho incre-
mento queda condicionado a la declaración de disponibilidad del crédito 
como consecuencia del correspondiente expediente de generación de 
crédito y deberá ser publicado en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Tal publicidad no implicará la apertura de plazo para pre-
sentar nuevas solicitudes, ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para 
resolver.

Con fecha 6 de julio de 2022, mediante resolución de la Conselle-
ria de Hacienda y Modelo Económico se autoriza una generación de 
crédito en el presupuesto de gastos de la aplicación 21.99.99.542.99.7, 
por mayores ingresos finalistas previstos en el marco del Plan de recu-
peración, transformación y resiliencia del Gobierno de España (exp. 
21.003/22-96), incrementándose la dotación de la línea de subvención 
S8752, «Programa «Investigo Comunitat Valenciana»», por un importe 
de 6.626.362,00 euros.

En virtud de ello, y vista la propuesta del director general de Cien-
cia e Investigación de 6 de julio de 2022 y en uso de las facultades que 
me confiere el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, resuelvo:

Primero
Dar publicidad a una disponibilidad de crédito por importe de 

6.626.362,00 euros como consecuencia del expediente de generación 
de crédito 21.003/22-96 y fijar una cuantía adicional por dicho impor-
te para la financiación de las subvenciones del programa «Investigo 
Comunitat Valenciana», convocadas mediante la Resolución de 20 de 
diciembre de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital que se financiará con cargo a la sección, 
programa, línea e importe global máximo que a continuación se detalla:

Mitjançant la Resolució de 20 de desembre de 2021, de la Conse-
lleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, es convoquen 
de forma anticipada en 2021 subvencions destinades al finançament del 
programa «Investigo», de contractació de persones joves demandants 
d’ocupació en la realització d’iniciatives d’investigació i innovació a la 
Comunitat Valenciana, en el marc del Pla de recuperació, transformació 
i resiliència, per a l’execució en 2022 (DOGV 9245, 29.12.2021), el 
finançament del qual queda condicionat a l’existència de crèdit corres-
ponent en els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

Després de la publicació de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, amb data 17 de juny 
de 2022, es va publicar en el DOGV número 9364, la Resolució de 8 
de juny de 2022, de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, per la qual es dona publicitat a l’import global màxim 
destinat per a aquesta convocatòria, en l’anualitat 2022, que ascendeix 
a 9.781.770,00 euros.

Aquestes subvencions es financen íntegrament amb fons europeus 
del Mecanisme per a la Recuperació i la Resiliència, a través del progra-
ma pressupostari 542.99,«MRR Transformació digital, ciència i investi-
gació, i línia de subvenció S8752000 del capítol VII amb la denomina-
ció programa «Investigo Comunitat Valenciana».

L’apartat 3 de l’article segon de la convocatòria estableix que la 
dotació econòmica podrà incrementar-se si concorre algun dels supòsits 
previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, 
de regulació del procediment de gestió del pressupost de la Genera-
litat. En tot cas, aquest increment queda condicionat a la declaració 
de disponibilitat del crèdit a conseqüència del corresponent expedient 
de generació de crèdit i haurà de ser publicat en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. Tal publicitat no implicarà l’obertura de termini 
per a presentar noves sol·licituds, ni l’inici de nou còmput de termini 
per a resoldre.

Amb data 6 de juliol de 2022, mitjançant una resolució de la Con-
selleria d’Hisenda i Model Econòmic s’autoritza una generació de crè-
dit en el pressupost de despeses de l’aplicació 21.99.99.542.99.7, per 
majors ingressos finalistes previstos en el marc del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència del Govern d’Espanya (expedient 21.003/22-
96), i s’incrementa la dotació de la línia de subvenció S8752, «Progra-
ma «Investigo Comunitat Valenciana»», per un import de 6.626.362,00 
euros.

En virtut d’això, i vista la proposta del director general de Ciència 
i Investigació de 6 de juliol de 2022, i fent ús de les facultats que em 
confereix el Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’aprovació 
del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, Uni-
versitats, Ciència i Societat Digital, resolc:

Primer
Donar publicitat a una disponibilitat de crèdit per import de 

6.626.362,00 euros a conseqüència de l’expedient de generació de crè-
dit 21.003/22-96 i fixar una quantia addicional per aquest import per 
al finançament de les subvencions del programa «Investigo Comunitat 
Valenciana», convocades mitjançant la Resolució de 20 de desembre 
de 2021, de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital, que es finançarà amb càrrec a la secció, programa, línia i import 
global màxim que a continuació es detalla:



Sección: 21.
Servicio: 99.
Centro gestor: 99.
Programa: 542.99 – MRR Transformación digital, ciencia e inves-

tigación
Línea S8752: 16.408.132,00 euros

Segundo
La presente resolución surtirá efectos el día de su firma, y se proce-

derá a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y con los artículos 10, y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, la presente resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o ser impug-
nada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-adminis-
trativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación.

Alicante, 11 de julio de 2022.–La consellera de Innovación, Univer-
sidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

Secció: 21.
Servei: 99.
Centre gestor: 99.
Programa: 542.99 – MRR Transformació digital, ciència i inves-

tigació
Línia S8752: 16.408.132,00 euros

Segon
La present resolució farà efectes el dia de la signatura, i es publicarà 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i amb els articles 10, i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra la present resolució, que exhaureix la via administra-
tiva, es podrà recórrer potestativament en reposició o ser impugnada 
directament davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu, en 
els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

Alacant, 11 de juliol de 2022.– La consellera d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.


		2022-07-11T14:30:56+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




